
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Щеколдинская средняя  общеобразовательная школа» 

Приказ 

От «12» сентября 2024 года                                                                   № 67 

«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 
2024/2025 учебном году» 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 "Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников", приказом 
отдела образования Администрации Зубцовского муниципального округа  от 
30.08.2024 № 124 «По подготовке всероссийской олимпиады школьников в 
2024-2025 году на территории Зубцовского муниципального округа »,  
приказом отдела образования Администрации Зубцовского муниципального 
округа  от 03.09.2024 № 131 об организации и  проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  
на территории Зубцовского муниципального округа в 2024/2025 учебном 
году, в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей 
и интереса к научно-исследовательской деятельности, пропаганды научных 
знаний, 
Приказываю: 

1. Провести  школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в сроки с 16 сентября по 31 октября 
2024 года согласно графику. 

2. Утвердить состав  организационного комитета школьного этапа 
Олимпиады в МБОУ «Щеколдинская СОШ»: Тюлегенова Н.О., Новикова 
О.А., Трунова М.А., Иванова И.Г., Рыбкина Т.С. 

3. Назначить членами жюри школьного этапа Олимпиады по русскому языку 
и литературе: Трунову М.А.. Виноградову Н.Е., Рыбкину Т.С. Тюлегенову 
Н.О., Лебедеву С.Г.; по обществознанию, избирательному праву и 
истории: Тюлегенову Н.О., Уткину Г.В., Виноградову Н.Е., Лебедеву С.Г., 
Трунову М.А.; по немецкому языку: Уткину Г.В., Рыбкину Т.С., Лебедеву 
С.Г. Тюлегенову Н.О., Трунову М.А., по математике , информатике, 
физике: Новикову О, А., Иванову И.Г., Рыбкину Т.С., Сидоренко 
А.В.,Лебедеву С.Г.,   по географии, биологии, экологии и химии: Иванову 
И.Г., Новикову О.А., Виноградову Н.Е., Лебедеву С.Г. , Рыбкину Т.С., по 
физкультуре: Уткина П.А., Лебедеву С.Г.; Рыбкину Т.С., Новикову О.А., 
Виноградову Н.Е.,  по ОБЗР : Сидоренко А.В.. Лебедеву С.Г. Рыбкину 
Т.С., Уткина П.А., Трунову М.А. 



4. Школьный этап Олимпиады по: физике, химии, биологии, астрономии, 
математике и информатике провести с использованием платформы 
«Сириус.Курсы».  

5. Ответственным лицом за информирование обучающихся и их родителей 
(законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа 
Олимпиады по каждому предмету, а также о настоящем Порядке и 
утвержденных требованиях к организации и проведению школьного этапа 
Олимпиады назначить Новикову Ольгу Александровну. 

6. Местом хранения согласий родителей (законных представителей) 
участников Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном 
году на территории Тверской области по общеобразовательным 
предметам на обработку персональных данных и публикацию 
олимпиадных работ своего ребенка, заявок для участия в школьном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников  в 2024/2025 учебном году, 
определить шкаф в кабинете директора. 

7. Лицом, ответственным за сбор и хранение заявлений родителей (законных 
представителей) обучающихся, заявивших  о своем участии в Олимпиаде, 
об ознакомлении с настоящим Порядком и согласии на публикацию 
олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети 
Интернет, назначить  Тюлегенову Наталью Олеговну. 

8. Назначить Тюлегенову Наталью Олеговну лицом, ответственным за 
хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному 
предмету для школьного этапа Олимпиады и за их конфиденциальность. 

9. Учителям-предметникам подготовить кабинеты к проведению школьного 
этапа олимпиады. 

10. По завершению школьного этапа до 01 ноября 2024 года членам жюри 
утвердить результаты школьного этапа Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, сформировать рейтинг победителей и 
рейтинг призеров школьного этапа Олимпиады. Тюлегеновой Н.О. 
опубликовать на сайте МБОУ «Щеколдинская СОШ», в том числе и 
протоколы жюри школьного этапа по каждому общеобразовательному 
предмету. 

11.  До 01.11.2024 года представить оргкомитету по подготовке и проведению 
Олимпиады результаты Олимпиады (протоколы) для их утверждения, 
рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа Олимпиады. 
Аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных заданий по 
каждому общеобразовательному предмету. Сформировать заявки на 
муниципальный этап Олимпиады. 

 

 
         Директор МБОУ «Щеколдинская ООШ» _ ___ Н.О. Тюлегенова 

 



 


